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Under vårterminen 2012 erbjuder vi följande teman  

Kris & Vision - Våga älska Norrköping 

Norrköping har upplevt framgångar och motgångar, kriser och 
visioner. Stadens utseende och identitet har förändrats om och om 
igen. Mycket har hänt sedan 1900-talets början. För att förstå vad 
staden är idag måste vi känna till dess historia.  Känner vi stadens 
historia är vi bättre rustade för att möta framtiden.  

Det här är en berättelse om den stad vi besöker, bor och lever i. En 
brokig historia fylld av lort och elände men också av glädje och en 
vilja att förändra. KRIS & VISION är en utställning på två museer 
Norrköpings stadsmuseum och Arbetets museum. Boka gärna in 
visningar på båda museerna, då får ni ett helhetsgrepp om 
Norrköpings 1900-talshistoria. 

Visningen tar ca 45-60 minuter per museum och vänder sig till 
högstadiet samt gymnasiet. 

Människor och maskiner i Surbullestan - Norrköpings 
textilhistoria 

Hur kommer det sig att Norrköping kallades ”Sveriges Manchester”? 
Vid industrialiseringens genombrott vid mitten av 1800-talet var det 
textilindustrin som låg i framkant och Norrköping var ledande i 
branschen. Hur var det att arbeta i fabrikerna? Hur levde och bodde 
textilarbetarna? Visningen avslutas med ett besök i museets vävsal där 
de gamla vävmaskinerna dunkar som förr i tiden och doften av 
spinnolja ger en aning om Surbullestans fabriksmiljöer. 
 
Visningen tar ca 45 minuter och vänder sig till hela grundskolan samt 
gymnasiet.   

Gate upp & gate ner - hantverkets historia 

Norrköping var en gång i tiden en av landets största hantverksstäder. I 
våra utställningar kan ni se drygt femtio olika hantverk och höra om 
hantverkets utbildning, status och mångfald. 

Visningen tar ca 45 minuter och vänder sig till hela grundskolan samt 
gymnasiet. 



  

Vandra i Industrilandskapet 

Industrilandskapet är berömt för sina vackra gamla textilfabriker men 
hur var det egentligen att vara ”surbulle” i Norrköping för 100 år 
sedan och varför revs inte fabrikerna när textiltillverkningen flyttade 
utomlands? Vi startar från Stadsmuseet och hör både om områdets 
historia och nutid. 
 
Visningen tar ca 1 timme och vänder sig till hela grundskolan samt 
gymnasiet. 

Sälen, grisen och glaspärlorna - Norrköpings 
forntidshistoria 

Hur länge har det egentligen funnits norrköpingsbor? Vi hittar spår 
ända från stenåldern och en misslyckad säljakt. Vi tittar också på 
hällristningar från trakten kring Strömmen och på Pryssgårdens 
boplats från bronsåldern, de nya benfynden i Borg och de vackra 
glaspärlorna i Herrebro från järnåldern. 

Visningen tar ca 45 minuter och vänder sig till hela grundskolan samt 
gymnasiet. 

I fotogenlampans sken  

Vi förflyttar oss 100 år tillbaka i tiden och upplever hur det var att 
leva som barn vid 1900-talets början. Den industriella utvecklingen 
rusar framåt och fabrikerna är i behov av arbetskraft. Många flyttar in 
till staden och trångboddheten ökar. Tillsammans utför vi praktiska 
sysslor i Grå Huset, som att hämta ved, städa, handla i handelsboden 
och mala och koka kaffe. Om det blir tid över, hinner vi gå på styltor 
och rulla tunnband. Naturligtvis avslutar vi med kafferep!  
 
Visningen tar ca 1 ½ timme och vi vänder oss till barn i åk 1– 6.  

Max 15 elever/grupp, gärna halvklass. 

 
 



  

Välkommen att besöka Norrköpings stadsmuseum 
med din skolklass 
 

         

Alla program och visningar är gratis för grundskolor och gymnasier 
inom Norrköpings kommun. För skolor utanför Norrköping kostar det 
500 kronor per klass, max 25 elever. 
 
Stadsmuseet ger dig en möjlighet att lämna klassrummet och hitta nya 
lärandemiljöer. Vi har utställningar om hantverk, Norrköpings 
textilhistoria och kan också erbjuda visningar och vandringar runt om 
i kommunen. Kontakta oss om du har några speciella önskemål så 
lägger vi gemensamt upp ett pedagogiskt program. 
Varje år öppnar nya tillfälliga utställningar på Stadsmuseet. Visningar 
och program ordnas ofta i anslutning till utställningarna.  
Kontakta någon av museets pedagoger, Marie-Louise Cederblad eller 
Anders Lindkvist tisdag–fredag kl 9–16 för bokning och information 
på telefonnummer 011-15 26 52 eller e-post: 
museipedagog@norrkoping.se 
  
På vår hemsida www.norrkoping.se/stadsmuseet  kan du läsa mera om 
utställningarna och våra pedagogiska program. Aktuell information 
kommer även kontinuerligt via Nyhetsbrevet till kulturombuden, prata 
med kulturombudet på din skola. Självklart kan varje lärare också 
besöka Stadsmuseet med en grupp på egen hand.  
 
Vi kan också besöka er skola/förskola på ett personalmöte och 
presentera våra visningar och diskutera eventuella önskemål. 
 
Det går bra att ta med matsäck och äta i Grå huset om det är ledigt där. 
Kom ihåg att i så fall boka i förväg på telefon 011-15 26 52 eller  
e-post till museipedagogen på museipedagog@norrkoping.se 
 


